fixada en el document de formalització del contracte i/o en l’acta de comprovació del 
replanteig, i en el seu defecte des de la data d’emissió de l’acta de comprovació del 
replanteig.

Es preveu l’inici de les obres el mes de juny de 2026. 

7. Pressupost de licitació

El pressupost base de licitació (PBL) d’aquest contracte és d’un milió cinc-cents 
setanta-quatre mil tres-cents noranta-cinc euros amb un cèntim (1.574.395,01 
€), IVA inclòs, i queda desglossat de la següent manera: 

PBL 
Pressupost d’execució material (PEM) 1.093.405,80 €

Total Despeses Directes 1.093.405,80 €
Despeses generals (13%) 142.142,75 €

Benefici industrial (6%) 65.604,35 €
Total Despeses Indirectes 207.747,10 €

[...]

despeses que s’originin pel contractista com a conseqüència del compliment de les 
obligacions contemplades en aquest plec i totes les despeses en concepte de 
legalització de les obres. 

8. Valor estimat

El valor estimat del contracte (VEC), als efectes del que disposen l’article 101 i 
concordants de la LCSP, és de d’un milió tres-cents un mil cent cinquanta-
dos euros amb noranta cèntims (1.301.152,90€), sense IVA, amb el següent 
detall: 

Import sense IVA 
Termini principal 1.301.152,90 €
Pròrrogues - 
Modificacions previstes - 
VEC TOTAL 1.301.152,90 €

9. Finançament

Les fonts de finançament d’aquest contracte són les següents:

- Contribucions especials.